
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

   

AMBITO TERRITORIALE 20 
Via Santa Maria del Pozzo, 81 - 80049   Somma Vesuviana – NA   Codice Fiscale 94102620633 

telefono 0815318529 – 0818935228 – mail: naee33500l@istruzione.it pec:naee33500l@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.terzodisomma.edu.it 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Al DSGA 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web dell’istituzione scolastica  

Atti 

 

Oggetto: Determina di liquidazione fattura APS VESEVO LAB per esatto adempimento 

dell’accordo 
 

Progetto SCUOLA VIVA 2021/2027 - PR Campania FSE+ 2021/2027 Priorità 2 - Obiettivo 

Specifico ESO4.6 - Azione correlata 2.f. 6 

 

Denominazione PROGETTO SCUOLA VIVA – TERRA MIA 

CUP F94C21000040002 

Cod. Uff. 159 NAP 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

• con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e 

il 2020; 

• con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

mailto:naee33500l@istruzione.it
mailto:naee33500l@pec.istruzione.it
http://www.terzodisomma.edu.it/




 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

   

VISTO 

• il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 e n. 504 del 05/10/2022 della Direzione Generale 11 - 

DG per l'Istruzione la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili - U.O.D. 1 Istruzione inerente 

alla presa d'atto dell'ammissibilità e della valutazione delle istanze pervenute come riportate 

nell’allegato B, parte integrante del provvedimento sopra richiamato; 

• che tra i progetti approvati risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come identificato 

nella seguente tabella 

 

CU Istituto Scolastico sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

159 

NAP 

III Circolo Didattico 

di Somma Vesuviana 

Via Santa Maria 

del Pozzo, 101, 

80049 Somma 

Vesuviana (NA ) 

"SCUOLA 

VIVA – 

TERRA MIA" 

240 € 50.000,00 

CONSIDERATA  

• l’approvazione alla partecipazione all’avviso con delibera del Consiglio di Circolo n. 20 del 

29.10.2021 e del Collegio Docenti n. 32 del 27.10.2021; 

• la stipula dell'atto di Concessione da parte dell'Istituto con la Regione Campania (C.F. 

80011990639), in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11); 

VISTA  

• l’assunzione in bilancio ai sensi del decreto 28 agosto 2018, n. 129 dei finanziamenti relativi al 

Progetto P.O.R. Campania FSE 2021-2027; 

VISTO 

• il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 82 nella seduta del 

08.02.2024; 

• l’Accordo di Partenariato stipulato tra questa Istituzione Scolastica e l’Associazione di Promozione 

Sociale VESEVO LAB stipulato in data 07.03.2023, prot. n. 1703; 

CONSIDERATO 

• che nell’Accordo di Partenariato su indicato, in carico all’APS VESUVO LAB erano previste le 

seguenti voci: 

o Docenza di quattro moduli per un totale di ore pari a 120 e per un importo totale di € 7.200,00; 

o Ideazione e Progettazione per un importo totale di € 2.750,00; 

o Supporto rendicontazione per un importo totale di € 1.250,00; 

VISTO 

• che le attività formative dei quattro moduli condotti dagli esperti individuati dall’APS VESEVO 

LAB, sono state regolarmente svolte e concluse; 

 



 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

   

VISTE 

• la relazione del Presidente dell’APS VESEVO LAB, Massimiliano Tafuto, delle attività svolte per 

le attività di Progettazione e il relativo timesheet; 

• la relazione del Presidente dell’APS VESEVO LAB, Massimiliano Tafuto, delle attività svolte per 

le attività di Supporto alla Rendicontazione e il relativo timesheet; 

RILEVATA 

• pertanto, la regolare esecuzione di quanto dovuto da parte dell’APS VESEVO LAB; 

RITENUTO 

• di poter procedere alla liquidazione di quanto fatturato dall’APS VESEVO LAB; 

 

DETERMINA 

• di autorizzare il pagamento della fattura n. FPA 10/24 del 01.08.2024 all’Associazione di 

Promozione Sociale VESEVO LAB; 
 

• di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 11.200,00, da imputare sul capitolo P.2.6. (Programma 

Scuola Viva V) dell’esercizio finanziario 2024. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul sito web dell’Istituto scolastico e alla sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Somma Vesuviana, 16 agosto 2024 

  
 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2024-08-16T17:14:10+0200
	NUNZIA BORRELLI




